4 [v.108]. *Haz, Señor, agradables las cosas voluntarias de mi boca*. Es decir, te agraden: no las repruebes, sino apruébalas. Muy bien se entienden por las cosas voluntarias de su boca los sacrificios de alabanza ofrecidos por la confesión de la caridad, no por la necesidad del temor. Por eso se dijo: *Te ofreceré sacrificios voluntariamente*. Pero ¿por qué añadió: *y enséñame tus*

punitum: sed pro hac fide quia multa et gravissima mala corpus pertulit Christi, *Humiliatus sum*, inquit, *usque valde*. Non enim ait, *Humiliavi me*; ut humilitatem quae in praeepto est, intelligi sit necesse: sed ait, *Humiliatus sum usque valde*; maximam scilicet passus persecutionem, pro eo quod iuravit et statuit custodire iudicia iustitiae Dei. Et ne in tanta humilitione fides ipsa deficeret, addidit, *Domine, vivifica me secundum verbum tuum*: hoc est secundum promissum tuum. Nam et verbum promissorum Dei lucerna est pedibus, et semitis lumen. Sic et superius, ut eum Deus vivificaret, oravit in humilitione persecutionis, ubi ait: *Paulo minus consummaverunt me in terra; ego autem non dereliqui mandata tua: secundum misericordiam tuam vivifica me, et custodiam testimonia*, id est martyria oris tui. Ubi intelligitur, si ipse non vivificet donando patientiam, propter quod dictum est, *In vestra patientia possidebitis animas vestras* (Lc 21,19); et de quo dictum est, *Quoniam ab ipso est patientia mea* (Ps 61,6): non corpus in persecutione mortificari, sed animam, non custodiendo martyria et iudicia iustitiae Dei.

4 [v.108]. *Voluntaria oris mei beneplacita fac, Domine*: hoc est, placeant tibi; noli reprobari, sed approba. Bene autem intelliguntur oris voluntaria, sacrificia laudis, confessione charitatis, non timore necessitatis oblata: unde dictum est, *Voluntarie sacrificabo tibi* (Ps 52,8). Sed quid est quod adiungit, *Et iudicia tua doce me*? Nonne ipse in

juicios? ¿Por ventura no había dicho en los versillos anteriores: *No me aparté de tus juicios*? ¿Cómo ejecutaba esto sin saberlo? Y, si lo sabía, ¿cómo dice aquí: *Enséñame tus juicios*? ¿Acaso es como aquello: *De dulzura usaste con tu siervo*; y después añade: *Enséñame la dulzura*? Lo cual expuse, diciendo que son palabras del que aprovecha; pero, sin embargo, pide que le sea aumentado lo que recibió.

5 [v.109]. *Mi alma, siempre en tus manos*. Algunos códices escriben *en mis manos*, pero la mayoría de ellos *en tus manos*. Y esto es evidente, puesto que dice la Sabiduría: *Las almas de los justos están en las manos de Dios*; y también: *En sus manos estamos nosotros y nuestras palabras*. Y no me olvidé